HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /HĐND-KTNS Đồng Tháp, ngày 17 tháng 11 năm 2023

V/v cho ý kiến xây dựng dự thảo

Nghị quyết quy định nội dung, mức chi

hỗ trợ đưa lao động trẻ tốt nghiệp trung

cấp chuyên nghiệp, trung cấp nghề, trung

cấp về làm việc tại các tổ chức kinh tế

tập thể; hỗ trợ thành lập mới hợp tác xã

trên địa bàn Tỉnh trong giai đoạn mới

   Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh tiếp nhận Tờ trình số 189/TTr-

UBND ngày 09 tháng 11 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về đề nghị xây

dựng Nghị quyết quy định nội dung, mức chi hỗ trợ đưa lao động trẻ tốt nghiệp

trung cấp chuyên nghiệp, trung cấp nghề, trung cấp về làm việc tại các tổ chức

kinh tế tập thể; hỗ trợ thành lập mới hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

trong giai đoạn mới.

Xét đề xuất của Ban Kinh tế - Ngân sách, Thường trực Hội đồng nhân dân

Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân Tỉnh tại Tờ trình số

189/TTr-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2023.

2. Đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh:

Thực hiện đảm bảo đúng quy định về quy trình soạn thảo, xây dựng Nghị

quyết quy phạm pháp luật và quy chế hoạt động của cơ quan có thẩm quyền trình

Hội đồng nhân dân Tỉnh xem xét, thông qua tại kỳ họp giữa năm 2024. Trong đó

quan tâm nhiều hơn việc tổ chức lấy ý kiến các cơ quan, tổ chức có liên quan;

lấy ý kiến đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của chính sách đảm bảo đầy đủ

đối tượng lấy ý kiến và thời hạn lấy ý kiến theo quy định tại Điều 120 Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 và Điều 10 Nghị định số

34/2016/NĐ-CP.

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh phúc đáp đến Uỷ ban nhân dân

Tỉnh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND Tỉnh;
- Các Ban của HĐND Tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND (KY).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Thị Kim Tuyến

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-11-17T09:16:53+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-11-17T09:18:22+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-11-17T09:18:32+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!